

AUFNAHMEANTRAG



Eintragungen durch TV Wehen: MN:

WEIL SPORT VERBINDET... TV 1873 WEHEN E.V.

AUFNAHMEANTRAG

(Bitte pro Person je ein Formular verwenden, Zutreffendes ankreuzen, Leerfelder ausfüllen)

Ihre Mandatsreferenz (= Mitglied: Kreditinstitut: IBAN: Durch meine Unterschrift erkenne in verbindlich an. Die unterzeichnend schuldnerisch haften. Datenschutz einszwecke, gemäß den Bestimmur mir zu erhalten. Aufnahme Minderj	Ch die gültige Satzung, die Vereinsordnu den gesetzlichen Vertreter erklären durd zu den bin mit der Speicherung, Übermittingen des Bundesdatenschutzgesetzes (Dähriger: Wir geben unsere Zustimmung a	ngen, die Beiträge und evtl. Zusatzbeiträge des T h ihre Unterschrift, dass sie für den Mitgliedsbe tlung und Verarbeitung meiner in diesem Antrag OSGVO), einverstanden. Ich habe jederzeit die Mög	
Ihre Mandatsreferenz (= Mitglied: Kreditinstitut: IBAN: Durch meine Unterschrift erkenne in verbindlich an. Die unterzeichnend schuldnerisch haften. Datenschutz einszwecke, gemäß den Bestimmur mir zu erhalten. Aufnahme Minderj	Ch die gültige Satzung, die Vereinsordnu den gesetzlichen Vertreter erklären durd zu den bin mit der Speicherung, Übermittingen des Bundesdatenschutzgesetzes (Dähriger: Wir geben unsere Zustimmung a	ngen, die Beiträge und evtl. Zusatzbeiträge des The ihre Unterschrift, dass sie für den Mitgliedsbeitlung und Verarbeitung meiner in diesem AntragosGVO), einverstanden. Ich habe jederzeit die Mögals gesetzliche Vertreter zur Aufnahme in den Vereit	TV 1873 Wehen e.V. sowie seinen Abteilungen als eitrag und dessen pünktlicher Bezahlung gesamtg dargelegten personenbezogenen Daten für Verglichkeit, vom Verein Auskunft über diese Daten vor ein und haften diesem gegenüber für die Entrichtung
Ihre Mandatsreferenz (= Mitglied: Kreditinstitut: IBAN: Durch meine Unterschrift erkenne in	Kontoinhab E	ngen, die Beiträge und evtl. Zusatzbeiträge des 1	TV 1873 Wehen e.V. sowie seinen Abteilungen als
Ihre Mandatsreferenz (= Mitglied: Kreditinstitut:	Kontoinhab	er:	BIC:
Ihre Mandatsreferenz (= Mitglied	,	er:	BIC:
Lastschrift einzuziehen. Zu	ummer des TV 1873 Wehen e. acht Wochen, beginnend mit dem Bela	stitut an, die vom TV 1873 Wehen ge V.: DE31TVW00000197679 istungsdatum, die Erstattung des belasteten Be	ezogenen Lastschriften einzulösen.
-		fnahme); Erwachsene: 10,00 € ; Kinderbzw. minderjährigen Kindern): 20,00 €	
REHA-SPORT	TANZ-SHOWTANZ		
JUDO	KARATE	LEICHTATHLETIK	WALKING / WANDERN
BADMINTON	TISCHTENNIS	TURNEN ERWACHSENE	TURNEN KINDER
Bitte wählen Sie durch An	kreuzen mindestens eine Abte	ilung aus:	
Gewünschte Form der Mitg	gliedschaft: passiv: aktiv	v:	
Sind bereits Familienangeh	örige aus dem gleichen Hausha	alt bei uns Mitglied? Nein: Ja	a: ; wenn Ja, wie viele:
Nachname:		Vorname:	
E-Mail:		Nur bei Minderjährigen zusätzlich Name ein	nes gesetzlichen Vertreters:
Festnetz-Telefon:		Mobil:	
		PLZ / Ort:	
Straße:		Geburtsdatum:	
Geschlecht: männlich: Straße:	weiblich: divers:		

, erfasst am:

, Unterschrift:

WEIL SPORT VERBINDET... TV 1873 WEHEN E.V.



EINWILLIGUNGSERKLÄRUNG

für die Veröffentlichung von Mitgliederdaten und Personenbildnissen auf der Vereins-Homepage im Internet, im Vereinsheft sowie in regionalen Presseerzeugnissen (Stand 04/2019)

Ich willige ein, dass Fotos und Videos bei sportlichen Veranstaltungen und zur Präsentation von Mannschaften von mir angefertigt und veröffentlicht werden dürfen. Außerdem dürfen der Name, ggf. die Vereinsmitgliedschaft sowie bisherige sportliche Erfolge veröffentlicht werden. Die Einwilligung bezieht sich auf (Zutreffendes ankreuzen):

Vereins-Homepage (<u>www.tv-wehen.de</u>) und Vereinsheft	ja: nein:
Regionale Presseerzeugnisse (z.B. Wiesbadener Kurier u.a.)	ja: nein:
Der Vereinsvorstand des TV 1873 Wehen e.V. weist hiermit d Veröffentlichung im Internet weltweit abrufbar sind und eine ausgeschlossen werden kann. Der TV 1873 Wehen e.V. sichert zu, dass ausreichend technis (DSGVO) getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffen Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werde eventuelle Persönlichkeitsrechtsverletzung zur Kenntnis und is	Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte nicht sche Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes tlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im n. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine
 die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufba vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen. die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die personenbezogenen Daten nicht garantiert sind. 	•
ggf. in regionalen Presseerzeugnissen freiwillig und kann sein mit Wirkung für die Zukunft widerrufen. Die nicht für die Mitg soweit technisch möglich, innerhalb von 14 Tagen gelöscht. Eine über den oben beschriebenen Umfang hinausgehende Verein findet nicht statt. Ich wurde darauf hingewiesen, dass auch trotz meines ggf.	ng seiner Daten auf der Vereins-Homepage, im Vereinsheft sowie ie Einwilligung dazu gegenüber dem Vereinsvorstand jederzeit gliederverwaltung benötigten personenbezogenen Daten werden, eröffentlichung von personenbezogenen Daten durch den eingelegten Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im z.B. Wettkämpfe) des Vereins angefertigt und im Rahmen der
Vor- und Nachname in Druckschrift	Unterschrift
Ort und Datum	(Bei Minderjährigen zusätzlich Namen und Unterschrift beider Erziehungsberechtigter)
Name(n) Erziehungsberechtigte(r)	Unterschriften Erziehungsberechtigte
Für Kinder unter 14 Jahren entscheiden die gesetzlichen Ver Bei Minderjährigen, die das 14. Lebensjahr vollendet haben	

Der Widerruf ist zu richten an:

TV 1873 Wehen e.V., Mainzer Alle 25 b, 65232 Taunusstein oder: vorstand@tvwehen.de

auch die Einwilligung des oder der beiden gesetzlichen Vertreter erforderlich.

WEIL SPORT VERBINDET... TV 1873 WEHEN E.V.



Liebe Sportfreunde,

das vielfältige und qualitativ hochwertige Angebot unseres Vereins ist nur durch die Hilfe vieler Ehrenamtlicher möglich. Deshalb unsere Bitte:

Bringen Sie Ihre individuelle Unterstützung ein!

Damit wir freiwillige Helfer gezielt ansprechen können, teilen Sie uns bitte Ihre Bereitschaft zum Helfen unverbindlich mit – wir melden uns bei Bedarf bei Ihnen.

Ich möchte mich engagieren bei:			
Planung von Veranstaltungen			
Mithilfe bei Auf- / Abbau			
Kuchen backen			
Verkauf (Kuchen, Kaffee, Waffeln, Getränke etc.)			
Austragen des Vereinsheftes			
Mitarbeit im Vorstand (Pressearbeit, Schriftführer, Übungsleitung, Abteilungsleitung)			
Sonstiges:			
Bei Abweichungen von der Anmeldung tragen Sie bitte hier Ihre Kontaktdaten ein: Tel Nr.:			
Straße und Hausnummer:			
PLZ / Ort:			
Für Wünsche und Anregungen sind wir stets dankbar.			
TV 1873 Wehen e.V.			
Ihre Ansprechpartner:			
Katja Grohs, kontakt@tvwehen.de, 01573-0776954 Klaus Kluge mitgliederverwaltung@tvwehen.de, 06128-947104			